JUSTIFICATIVA 

A proposta de abertura de Crédito Adicional Suplementar para a 

Secretaria Municipal de Saúde, consiste na alocação de recursos no valor de 

R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais) destinado a custear despesas relativas 

ao pagamento de serviços prestados por pessoa jurídica. 

A destinação de R$ 85.000,00 para a Secretaria Municipal de Saúde é 

crucial para assegurar a continuidade e qualidade dos serviços de saúde